СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ ПЯТЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
от  21 декабря  2023 года  №  73
с. Яренск

[bookmark: _Hlk132197593]О передаче муниципальному образованию «Ленский муниципальный район» осуществления  части полномочий по вопросам  утверждения правил благоустройства, осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства в соответствии с указанными правилами в границах населенных пунктов сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Сафроновское», Совет депутатов  решил:
[bookmark: _GoBack]         1.Передать муниципальному образованию «Ленский муниципальный район» Архангельской области  осуществление  части полномочий по вопросам  утверждения правил благоустройства, осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства в соответствии с указанными правилами в границах населенных пунктов сельского поселения «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области (далее – сельского поселения)  на  2024 год.
2. Установить объем средств на предоставление иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета муниципального образования «Сафроновское» Ленского муниицпального района Архангельской области бюджету муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области на выполнение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения,  в сумме  2 739 822,10 (Два миллиона семьсот тридцать девять тысяч восемьсот двадцать два) рубля 10 копеек.
  3. Направить принятое решение на рассмотрение органам местного самоуправления муниципального района.
        4. В случае положительного рассмотрения вопроса о приеме осуществления части полномочий по вопросам утверждения правил благоустройства, осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства в соответствии с указанными правилами в границах населенных пунктов сельского поселения Собранием депутатов МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области, поручить Администрации МО «Сафроновское»,  в срок до 01 февраля 2024 года,   заключить с Администрацией МО «Ленский муниципальный район» соглашение о передаче осуществления части полномочий по вопросам утверждения правил благоустройства, осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства в соответствии с указанными правилами в границах населенных пунктов сельского поселения на 2024 год.
[bookmark: sub_4]        5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское», обнародовать решение путем его размещения на информационных стендах в местах официального обнародования нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Сафроновское», разместить на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www .safronovskoe-adm .ru

Председатель
Совета  депутатов  МО «Сафроновское»                                       Е.С. Туробова

Временно исполняющий обязанности
Главы МО «Сафроновское»                                                       О.В. Петрова